АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /?, О Я. 2о2 3 № уз
пгт Мостовской

Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы, в наибольшей степени

подверженных риску коррупции,
в администрации муниципального образования

Мостовский район

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 14 февраля 2013 г. № 140 «О
мониторинге коррупционных рисков в Краснодарском крае», постановлением
администрации муниципального образования Мостовский район от 31 июля
2018 г. №780 «Об утверждении Положения о мониторинге восприятия уровня
коррупции в муниципальном образовании Мостовский район и мониторинге
рисков в администрации муниципального образования Мостовский район», в
связи с изменением штатного расписания п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, в
наибольшей степени подверженных риску коррупции, в администрации
муниципального образования Мостовский район согласно приложению к
настоящему постановлению.

2.Установить, что на должности муниципальной службы, включенные в
Перечень должностей муниципальной службы, в наибольшей степени
подверженных риску коррупции, в администрации муниципального
образования Мостовский район, утвержденный настоящим постановлением,
распространяются все ограничения и запреты, предусмотренные
действующим законодательством о муниципальной службе,
антикоррупционным законодательством (в том числе статьей 12
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии
коррупции» - ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего
должность муниципальной службы, при заключении им трудового или
гражданско-правового договора).

3.Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на

официальном сайте администрации муниципального образования
Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4.Признать утратившими силу:
1 Постановление администрации муниципального образования

Мостовский район от 24 марта 2021 г. №281 «Об утверждении Перечня
должностей муниципальной службы, в наибольшей степени подверженных
риску коррупции, в администрации муниципального образования Мостовский
район»;

2)постановление администрации муниципального образования
Мостовский район от 26 декабря 2018 г. № 1387 «Об утверждении Перечня
должностей муниципальной службы в администрации муниципального
образования Мостовский район, в связи с замещением которых на гражданина
налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии коррупции».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

ц 'Ш
Глава муниципального образования!// Общий
Мостовский район отдел ^ " С.В. Jlacyнов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
ОТ М.С22021Ш 4Ь0

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, в наибольшей степени

подверженных риску коррупции, в администрации муниципального
образования Мостовский район

№
п/п

Наименование должности

1. Первый заместитель главы
2. Ведущий специалист

Сектор по мобилизационной работе и ведению секретного
делопроизводства

3. Заведующий сектором
Правовой отдел администрации

4. Начальник правового отдела
5. Главный специалист
6. Г лавный специалист
7. Ведущий специалист

Управление архитектуры и градостроительства
8. Начальник управления, главный архитектор

Отдел информационных систем обеспечения градостроительной
деятельности

9. Начальник отдела
10. Главный специалист
11. Ведущий специалист

Отдел перспективного развития территории и исходно-
разрешительной документации

12. Начальник отдела
13. Г лавный специалист
14. Ведущий специалист

15.
Заместитель главы муниципального образования Мостовский район
(вопросы взаимодействия с правоохранительными органами, ГО и
ЧС, мобилизационной работы)

16. Заместитель главы (вопросы военные, казачьи, спорта)
Отдел по физической культуре и спорту

2
17. Начальник отдела
18. Ведущий специалист

Управление по промышленности, энергетике, транспорту, связи,
экологии и ЖКХ

19.
Начальник управления по промышленности, энергетике,
транспорту, связи, экологии и ЖКХ

Отдел по промышленности, энергетике, транспорту, связи, экологии и
ЖКХ

20. Начальник отдела

21. Г лавный специалист
22. Ведущий специалист
23. Ведущий специалист

Управление экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг
24. Ведущий специалист
25. Г лавный специалист

Отдел экономики, прогнозирования, доходов и фондового рынка
26. Начальник управления, начальник отдела
27. Ведущий специалист

28. Г лавный специалист

Отдел инвестиций, туризма, административной реформы
29. Начальник отдела
30. Г лавный специалист
31. Ведущий специалист

32. Ведущий специалист

Отдел торговли, сферы услуг и малого бизнеса
33. Начальник отдела
34. Ведущий специалист

Управление имущественных и земельных отношений
35. Начальник управления
36. Заместитель начальника
37. Ведущий специалист
38. Ведущий специалист
39. Ведущий специалист

Отдел земельных отношений
40. Начальник отдела

41. Главный специалист

42. Специалист 1 категории
43. Специалист 1 категории

3
Отдел бухгалтерского учёта

44. Начальник отдела
45. Заместитель начальника отдела

46. Ведущий специалист

Управление сельского хозяйства

47.
Заместитель главы муниципального образования Мостовский район,
начальник управления сельского хозяйства (вопросы сельского
хозяйства)

48. Ведущий специалист
Отдел развития малых форм хозяйствования и растениеводства

49. Начальник отдела
50. Ведущий специалист
51. Ведущий специалист

52. Заместитель главы муниципального образования Мостовский район
(вопросы взаимодействия с органами местного самоуправления)

Отдел кадров администрации
53. Начальник отдела
54. Заместитель начальника
55. Г лавный специалист
56. Ведущий специалист

Общий отдел администрации
57. Начальник отдела
58. Г лавный специалист
59. Г лавный специалист
60. Ведущий специалист
61. Общественная приемная главы общего отдела
62. Заведующий общественной приемной

Ун равление делами администрации муниципального образования
63. Управляющий делами

Отдел информатизации и связи управления делами
64. Начальник отдела
65. Г лавный специалист
66. Ведущий специалист

Отдел организационной работы управления делами
67. Начальник отдела
68. Главный специалист

Архивный отдел управления делами
69. Начальник отдела
70. Ведущий специалист

71.
Заместитель главы муниципального образования Мостовский район
(социальные вопросы)

4
72. Главный специалист

Отдел по делам молодежи

73. Начальник отдела

74. Специалист 1 категории

Отдел по делам несовершеннолетних (финансирование из кран)
75. Начальник отдела

76. Г лавный специалист

77. Г лавный специалист

78. Ведущий специалист

Районное управление образованием
79. Начальник управления

80. Заместитель начальника управления

81. Ведущий специалист

82. Г лавный специалист
83. Главный специалист
84. Ведущий специалист

85. Г лавный специалист

86. Ведущий специалист
Отдел дошкольного образования

87. Начальник отдела
Отдел культуры

88. Начальник отдела
89. Г лавный специалист

Отдел по вопросам семьи и детства (финансирование из края)
90. Начальник отдела
91. Ведущий специалист
92. Ведущий специалист
93. Ведущий специалист
94. Ведущий специалист
95. Ведущий специалист
96. Ведущий специалист
97. Специалист 1 категории
98. Специалист 1 категории

99.
Специалист 1 категории

100.
Заместитель главы муниципального образования Мостовский район
(вопросы экономики, финансов и инвестиций)

5

Финансовое управление
101. Начальник управления

Контрольно-ревизионный отдел
102. Начальник отдела
103. Ведущий специалист
104. Ведущий специалист
105. Ведущий специалист

Бюджетный отдел финансовое управление
106. Начальник отдела
107. Г лавный специалист
108. Ведущий специалист

Отдел отраслевого финансирования и доходов бюджета финансовое
управление

109. Начальник отдела
110. Г лавный специалист
111. Ведущий специалист

Отдел учета и отчетности финансовое управление
112. Начальник отдела
113. Заместитель начальника
114. Заместитель начальника
115. Ведущий специалист
116. Ведущий специалист

Отдел казначейского контроля финансовое управление
117. Заместитель начальника, начальник отдела
118. Г лавный специалист
119. Ведущий специалист

Начальник отдела кадров
администрации муниципального
образования Мостовский район